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je a t  jednak a prawa konaerwatorzkiego zabazpia czenla odkrytych reliktów  
Borowanych, która n iszcze ją  w bardzo azybkia tempie.

SIEWIERZ, pcw. Za#ierola Pracownia Archeolcgiczno-Konserwator-
aka P.P.PKZ -  Oddział w Krakowie

Badania prowadził mgr T eofil Dębowaki. P l- 
nanzował RKZ w Katowicach. Drogi zezen 
bddaó. Zaaak órodniowioczły i  nowożytny
/XTV-IV w ./ .

Kontynuowano w ykopalisk  na dzisdzióoo zamkowym. Odzłonięto peł
ny za ryz koliz te j hodowli atanowiąooj zapewne pozostałość średniowiecz
nego ztołpn . Stwierdzono, że wzgórze, na któryn z to i za nok zoztało osy
pane prawdopodobnie w XIV wieko. Dc wykonania nazypn ożyto drewna, 
mierzwy i  piazkn. u północnej częśc i dziedzidoa natrafiono na dobrze 
zachowaną podłogę z dranic /pozoatałośó z t a jn i /  datowaną na XIV-IV w. 
w XIV lob XV wieko zabodowę drewnianą znlazczył pożar; w grobej warat- 
wie przepalonej polepy g lin ian e j wyztępoje warztewka zpalonego zboża.

Wśród zabytków ruchowych na oeagę zazłognjo dnża lloóó przedmio
tów wykonanyoh z materiałów organicznych; oprócz licznych kawałków skó
ry, kościanych okładzin noWr 1  kawałków tkaniry znaleziono grzebieó ro
gowy oraz klepki 1 f r a ^ s n t  dna naczynia drewnianego. Liozno eą także 
przedmioty żelazne: k ilk a d z ie s ią t  grotów hołtów kozn, k ilka oztróg, 
ziorpy, krzozlwa, kłódka 1 nożyce, w em torialo ceramicznym ciekawa jo z t  
wyatępowanle pojedynczych fragmentów naczyó oraz fragment flg o rk l z po
lewą o złotawym odcienia znaną dotychczas wyłącznie w południowej częś
c i  M ałopolski.

Badania będą kontynnowane.

SKRZTDL&RKO, pcw. Kbśclsrąrna patrz o kr co wpływów rzymzkioh

SOBBE& -  MANASTERZEC, pcw.Lesko patrz wczesne średniowiecze

STARGARD patrz wczesne średniowiecze

TORDł Katedra Archeologii Unlwerzytetn
Mikołaja Kopernika w Torunia

Badania prowadzili dr Jadwiga Chud z lakowa 
/antorka eprawozdania/, mgr Klosława Mato- 
zzewaka-Kola 1 mgr żąłyyęj Kola. Pinanso-


